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Grupa Azoty ZAK S.A. w centrum rozmów o bezpieczeństwie
W dniach 5-6 listopada Kędzierzyn-Koźle stało się centralnym miejscem rozważań na temat kwestii
bezpieczeństwa w zakładach przemysłowych.

Wszystko to za sprawą XIV Konferencji Bezpieczeństwo Instalacji Przemysłowych, organizowanej przez firmę
BMP - wydawcę magazynu Chemia Przemysłowa i portalu kierunekchemia.pl. Honorowym Gospodarzem
tegorocznej edycji wydarzenia jest Grupa Azoty ZAK.S.A.

Obok prezesa Spółki Adama Leszkiewicza, oficjalnego otwarcia dokonali: Adam Grzeszczuk – Prezes Zarządu
BMP oraz Mieczysław Borowski – Prezes Zarządu Urzędu Dozoru Technicznego. Jako gospodarz wydarzenia,
prezes Adam Leszkiewicz wygłosił wykład wprowadzający pn. „Czy firma chemiczna może być bezpieczna?”.
W dwudniowym programie znalazły się panele dyskusyjne oraz sesje tematyczne, poświęcone m.in. metodom
oceny stanu bezpieczeństwa, sposobom zapewnienie bezawaryjności instalacji i scenariuszom
awaryjnym. Szczególnym punktem tegorocznej konferencji była gala 40-lecia Ratownictwa Chemicznego Grupy
Azoty ZAK S.A. Podczas uroczystości podkreślono znaczenie tego typu jednostek dla zakładów przemysłowych
oraz złożono gratulacje wszystkim, których działania wpisały się w bogatą historię i sukcesy Ratownictwa
Chemicznego na przestrzeni lat. Przemówienie okolicznościowe wygłosił Dyrektor Departamentu
Bezpieczeństwa Technicznego Spółki, Witold Rusak, odbierając specjalną tablicę pamiątkowa. 

Gala była okazją do wręczenia dwóch szczególnych odznaczeń. Pierwsze z nich, Złoty Kłos za Zasługi dla Grupy
Azoty Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A., otrzymał profesor Adam Markowski – ekspert w dziedzinie
bezpieczeństwa procesowego, wspierający merytorycznie działanie polskiego przemysłu rafineryjnego,
petrochemicznego i nawozowego. 

Srebrną Odznakę Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej odebrał Jarosław Nossek, Komendant zakładowej
Jednostki Ratowniczej. – Ta nagroda jest dla nas wszystkich – powiedział, kierując podziękowania w stronę
współpracowników.Oba medale zostały wręczone przez Członków Zarządu Grupy Azoty ZAK S.A.

O wyjątkową oprawę wieczoru zadbał zespół John Kentucky Band, którego wokalistą i liderem jest Roman
Wiktorek, pracownik Grupy Azoty ZAK S.A.

Na drugi dzień wydarzenia dla gości zaplanowano zwiedzanie kędzierzyńskich Zakładów z pokazem ćwiczeń
strażackich. W ramach konferencji Zakłady odwiedzili również najwyżsi dowódcy Państwowej Straży Pożarnej:
Komendant Główny Wiesław Leśniakiewicz i Opolski Komendant Wojewódzki Karol Stępień.


